
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/478/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie  nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury Sportu i Rekreacji 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.1)) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.2)), Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/81/2019 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 
nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i Rekreacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Krzysztofiak 

 

 
1) Dz. U. z 2023 r. poz. 1662. 
2) Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 6750



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/478/2023 

Rady Miejskiej w Gniewkowie 

z dnia 25 października 2023 r. 

Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji, zwany dalej MGOKSiR, jest samorządową 
instytucją kultury, która działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 202 r. poz. 194 ze zm.1)); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.2)); 

3) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedziba MGOKSiR mieści się w Gniewkowie przy ul. Dworcowej 5. 

2. Terenem działania MGOKSiR jest obszar miasta i gminy Gniewkowo. 

3. MGOKSiR może także działać na terenie: 

1) województwa kujawsko-pomorskiego; 

2) Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) poza granicami kraju. 

§ 3. 1. Organizatorem MGOKSiR jest Gmina Gniewkowo. 

2. Organizator nadzoruje wykorzystanie dotacji przyznanej MGOKSiR. 

§ 4. MGOKSiR posiada osobowość prawną, jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 
przez Organizatora i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

§ 5. 1. W skład struktury organizacyjnej MGOKSiR wchodzą: 

1) budynek przy ul. Dworowej 5 w Gniewkowie, stanowiący siedzibę MGOKSiR; 

2) sala widowiskowo-sportowa im. Księstwa Gniewkowskiego przy ul. Toruńskiej 40 w Gniewkowie; 

3) pozostałe obiekty będące w użyczeniu, bądź zarządzie MGOKSiR. 

2. W uzasadnionych sytuacjach MGOKSiR może na potrzeby swojej działalności wynajmować, 
albo dzierżawić lokale i obiekty od innych podmiotów. 

§ 6. MGOKSiR nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działalności 

§ 7. Podstawowym celem MGOKSiR jest działalność w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony 
kultury. MGOKSiR może także prowadzić działalność z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i rekreacji. 

§ 8. 1. Cele opisane w § 7 MGOKSiR realizuje poprzez: 

1) zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w dostępie do kultury, sportu i rekreacji; 

2) organizację wydarzeń artystycznych, kulturalnych i sportowych, w tym szczególnie okolicznościowych i o 
charakterze patriotycznym; 

 
1) Dz. U. z 2023 r. poz. 1662. 
2) Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6750



3) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę; 

4) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej; 

5) prowadzenie działalności sportowej poprzez różne formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo 
doraźne lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, 
rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach; 

6) prowadzenie działalności krajoznawczej, turystycznej oraz rekreacyjnej; 

7) rozbudzanie i wspomaganie społecznej aktywności kulturalnej; 

8) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

9) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego oraz zainteresowania 
wiedzą i sztuką; 

10) integrowanie społeczności lokalnych poprzez współtworzenie warunków do kultywowania i rozwijania 
narodowych, etnicznych, regionalnych i środowiskowych wartości kulturowych; 

11) organizację i prowadzenie sekcji zainteresowań, klubów dziecięcych i młodzieżowych, zajęć i warsztatów 
oraz wszelkich innych form edukacji artystycznej, kulturalnej; 

12) prowadzenie Regionalnej Izby Historii i Tradycji; 

13) promocję kultury lokalnej w kraju i za granicą; 

14) współpracę z innymi podmiotami w zakresie realizacji własnych celów statutowych. 

§ 9. 1. MGOKSiR może prowadzić wszelką działalność gospodarczą prawnie dozwoloną. 

2. Dochód uzyskany z działalności, o której mowa w ust. 1, w całości musi być przeznaczony 
na działalność statutową, bądź pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania MGOKSiR. 

3. MGOKSiR może prowadzić działalność polegającą m.in. na: 

1) wynajmie pomieszczeń i obiektów, sprzętu i urządzeń; 

2) organizacji wydarzeń kulturalnych, artystycznych, sportowych itp.; 

3) organizację szkoleń w zakresie posiadanych kompetencji; 

4) świadczeniu usług w studiu nagrań; 

5) świadczeniu usług z zakresu edukacji formalnej i pozaformalnej; 

6) świadczeniu usług biurowych, m.in. druku, ksero, faksu, laminowania, bindowania; 

7) świadczeniu usług na rzecz innych podmiotów, np. przyjmowanie ogłoszeń prasowych; 

8) świadczeniu usług gastronomicznych w zakresie posiadanych pozwoleń; 

9) organizacji wszelkich form wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

10) organizacji wycieczek kulturalnych, krajoznawczych i rekreacyjnych; 

11) organizacji kiermaszów, licytacji, aukcji, itp.; 

12) prowadzeniu działalności handlowej, m.in. poprzez sprzedaż wyrobów artystycznych, dekoracyjnych, 
spożywczych, fonograficznych, wydawnictw oraz pamiątek; 

13) prowadzeniu działalności promocyjnej, wydawniczej, reklamowej, poligraficznej, plastycznej, 
fotograficznej. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 10. 1. Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji kieruje i zarządza Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Gniewkowa. 

3. Powołanie Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6750



4. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy głównego księgowego oraz pozostałych pracowników. 

5. Dyrektor jest kierownikiem zakładu dla wszystkich osób zatrudnionych w MGOKSiR. 

6. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością MGOKSiR; 

2) reprezentowanie MGOKSiR na zewnątrz; 

3) zarządzanie majątkiem MGOKSiR; 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

5) ustanawianie i odwoływanie pełnomocników; 

6) realizacja programu działalności; 

7) ustalanie rocznego planu finansowego; 

8) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności; 

9) występowanie z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań; 

10) składanie oświadczeń w imieniu MGOKSiR; 

11) zaciąganie zobowiązań w uzasadnionych przypadkach. 

7. Główny księgowy działa w ramach kompetencji określonych w regulaminie organizacyjnym 
i udzielonego przez Dyrektora upoważnienia, ponosząc przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje 
i skutki swoich działań. 

8. Do dokonywania czynności prawnych upoważniony jest Dyrektor lub jego pełnomocnik, działający 
w granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

9. Organizację wewnętrzną MGOKSiR określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora. 

§ 11. 1. Dyrektor zarządzeniem powołuje swój organ doradczy - Społeczną Radę Programową. 

2. Wspomniana w ust. 1 Rada działa w interesie klientów MGOKSiR. 

3. Radę stanowi trzech członków powoływanych co do zasady na dwuletnią kadencję. 

4. Dyrektor w uzasadnionych przypadkach może zmienić skład Rady przed upływem jej kadencji. 

Rozdział 4. 
Działalność finansowa 

§ 12. 1. Podstawą  gospodarki  finansowej  MGOKSiR  jest  plan  finansowy  ustalony  przez Dyrektora. 

2. Plan finansowy musi być sporządzony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.3)). 

3. Plan finansowy sporządza się z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora oraz z uwzględnieniem 
innych źródeł finansowania, wymienionych w ust. 4. 

4. Źródła finansowania działalności MGOKSiR: 

1) dotacja Organizatora; 

2) dotacja z budżetu powiatu, województwa i państwa; 

3) dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 
i innych środków europejskich; 

4) wpływy z prowadzonej działalności gospodarczej; 

5) środki otrzymywane od instytucji i osób prawnych na realizację projektów w związku z przeprowadzanymi 
konkursami; 

 
3) Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6750



6) środki z innych źródeł, w tym: darowizny, spadki, zapisy, odsetki z lokat bankowych oraz wszelkie inne 
prawem dozwolone. 

Rozdział 5. 
Zasady dokonywania zmian Statutu 

§ 13. 1. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

2. Projekt zmian Statutu może zgłosić z własnej inicjatywy Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6750


	UCHWAŁA NR LXXVIII/478/2023 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zakres działalności w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 3



	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Działalność finansowa w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 4



	Rozdział 5 - Zasady dokonywania zmian Statutu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13





		2023-11-06T10:39:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




